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Angående oversendelse av søknad om etablering av demning for vannuttak til 
grønnsaksproduksjon i Langåkeråna i Karmøy kommune 

Karmøy kommune viser til brev sendt fra statsforvalteren i Rogaland til NVE, datert 25.11.2022. Karmøy 
kommune etterspør status i saken, og ønsker også å gi noen kommentarer til brevet fra statsforvalteren. 

Karmøy kommune har ikke søkt om å fjerne demningen, og dette ble heller ikke gjort i 2021. Demningen er der 
fortsatt. Det som skjedde var at Karmøy kommune etter tillatelse fra grunneier gjorde noen justeringer på 
toppen av demningen, for at fisken lettere skal vandre opp og ut av Langåkerånå. Dette etter anbefaling i 
rapporten Habitatkartlegging og forslag til tiltak for sjøørret i vassdrag på Ytre Haualandet, fra Rådgivende 
Biologer AS i 2019 (Kambestad m.fl 2020). Etter at justeringene var gjort på demningen ble kommunen gjort 
oppmerksom fra grunneier at tiltakene som var utført utgjorde en fare for at demningen ble mer ustabil, og 
risikerer å briste. På bakgrunn av dette har kommunen i 2022 søkt om å få tilpasset demningen så den både 
blir stabil slik som grunneier ønsker, og i tillegg ikke utgjør et temporært vandringshinder. 

Demningen ble i sin tid etablert som en del av flere rensedammen i Langåkerånå. Dette var et arbeid som ble 
utført i lag med landbrukskontoret både hos kommune og statsforvalter, og var finansiert av midler fra 
statsforvalterens landbruksavdeling. At demningen ikke er søkt om og gitt tillatelse til, kan ikke grunneier 
klandres for. Grunneier har vært samarbeidsvillig for å få demningen både for å rense for næringsstoffer på 
midten av 2000-tallet, samt positiv til tiltak som bedrer vandringsmuligheten for fisk i 2021. At grunneier med 
dette risikerer å måtte fjerne en demning som snart er 20 år finner kommunen svært utfordrende og uheldig. 

Karmøy kommune ber om et møte med saksbehandler hos NVE i saken. 

Med hilsen 

Peder Christiansen 
naturforvalter 
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